* *
*

a S. Thom. 1. p. quæst. 105. art. 4. b 1. par. quæst. 19. art. 2. c. c S. Bonauent. d S. August. serm. 43. de verb. Dom. e serm. 13. de verb. Apost. f S. Thom. 1. 2. quæst. 68. a. 1. g S. Thom. quæst. unic. de unio. verb. art. 5. c. g S. Augustinus ibid. h S. Thom. 3. sent. d. 27. quæst. 1. art. 1. ad 4. i S. Bonau. 7. Itin. ætern. d. 1. k S. Dionys. de diuin. nomin. c. 4.

Vide

Videlicet in hac passione esse silentium, quo mysticus quodammodo se habet modo, modo via, & patria.

ARTICVLVS DECIMVSQVARTVS.

Am mysticus sedebit [solitarius, a & tacebit, & leuabit se super se,] [præ cognitione factus absque cognitione, b & præ amore absque amore.] quo enim [ad superiora contendimus, eò magis verba aspectu rerum, quæ sub mentem cadunt, contrahuntur. quemadmodum etiam hoc tempore, in caliginem quæ mentem superat introeuntes, non breuem orationem; sed c silentium, & intelligentiæ priuationem reperiemus.] [Deus enim representatur animæ rationali, non sub ratione alicuius particularis attributi; sed quatenus in se infinitè amabilis est; sub eminentissima, & simplicissima ratione quæ omnes, & d excogitabiles rationes particulares amandi, comprehendit.] [Diuinæ autem mentes, quando post omnem mentis actionis e cessationem, mentium diuino numine permotarum eiusmodi fit cum diuina luce coniunctio, lucem ipsam maximis laudibus afficiunt, omnium quæ sunt detractio: atque hoc ipsum verè mirabiliterque illustrati à beatissima cum ea coniunctione, didicerunt lucem illam diuinam causam quidem esse eorum quæ sunt omnium; eorum autem nihil esse,

vt quæ singulari ratione secreta sit ab omnibus, ac diuinitatem quidem quæ essentiam superat, quidquid tandem sit bonitatis, Essentiæ, Essentia omni superior, nec vt verbum aut vim, neque vt mentem, aut vitam, vel essentiam fas est laudare cuiquam eorum, qui veritatis, quæ veritati omni superior est, amatores sunt atq; studiosi; sed vt eximio modo solutam, ac liberam ab omni habitu, aut motu, vita, visione, opinione, nomine, sermone, cogitatione, intelligentia, Essentia, statu, firmitate, coniunctione sine, infirmitate, denique à rebus omnibus.]

Itaque quando cum ipso Deo in perfectissima amoris actuacione vnum efficiuntur, vacant hic iam diuinæ mentes. diuina regnat vnitas, vnitateque diuina, formatae mentes agunt, affectantque vt benè sint, & bono quodam, essendo fruuntur; idè etiam nec intellectus, nec vita, nec essentia, ita Deo conueniunt, sicut bonum. quia ergò in tali Nunc existentia; ipsum bonum, seu communicatio diuinæ naturæ animam vsque ad eò silentiosè informat; medio quodam modo via, & patriæ se habet mysticus. & [in hac vita f supremo modo fruitionis, quæ est supra fidem, & infra diuinæ essentiæ visionem] viuit. sicut enim prius intellectus post conceptum Dei quidditatum in abstracto, seu pro vt sub eminentissima, & simplicissima ratione omnes possibiles, & excogitabiles rationes